§. 15. Quive ex eorum prætenso officio, vel ad instantiam partis, aut aliorum quorumcumque personas Ecclesiasticas, Capitula, Conventus, & Collegia Ecclesiarum quarumcumque coram se ad suum Tribunal, audientiam, Cancellariam, Consilium vel parlamentum, præter juris Canonici dispositionem trahunt, vel trahunt facito vel procurant, directè vel indirectè, quovis quæesito colore. Necnon qui statuta, ordinationes, constitutiones, pragmaticas, seu quævis alia decreta, in genere vel in specie, ex quavis causa, & quovis quæesito colore, ac etiam pretertextu literarum Apostolicarum usu non receptarum, seu revocatarum, vel cujusvis consuetudinis, aut privilegii, vel aliis quomodolibet fecerint, ordinarint, & publicaverint, vel factis, & ordinatis usi fuerint, unde libertas Ecclesiastica tollitur, seu in aliquo læditur, vel deprimitur, aut aliis quovis modo restringitur, seu nostris, & dictæ Sedis, ac quarumcumque Ecclesiarum juribus quomodolibet, directè vel indirectè, tacitè vel expressè præjudicatur.

§. 16. Necnon qui Archiepiscopos, Episcopos, aliosque Superiores vel inferiores Prælatos, & omnes alios quoscumque Judices Ecclesiasticos ordinarios quomodolibet impediunt, quo minus sua jurisdictione Ecclesiastica contra quoscumque utantur, secundum quod Canones, & sacre constitutiones Ecclesiasticæ, & decreta Conciliorum generalium, & præsertim Tridentini, statuunt. Ac etiam eos qui post ipsorum Ordinatioium, vel etiam delegatorum quorumcumque sententias & decreta, aut aliis fori Ecclesiastici judicium eludentes, ad Cancellarias & alias curias seculares recurrunt, & ab illis prohibitiones, & mandata etiam pœnalia, Ordinariis aut delegatis prædictis decerni, & contra illos exequi procurant. Eos quoque qui hæc decernunt, & exequuntur, seu dant auxilium, patrocinium, & favorem in eisdem.

§. 17. Quive jurisdictiones, seu fructus, redditus, & proventus, ad nos, & Sedem Apostolicam, & quascumque Ecclesiasticas personas ratione Ecclesiarum, Monasterioium & aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum pertinentibus usurpant, vel etiam quavis occasione vel causa, sine Rom. Pont. vel eorum ad quos jure pertinent, expressa licentia sequestrant.

§. 18. Quive collectas, decimas, taleas, præstantias, & alia onera Clericis, Prælati, & aliis personis Ecclesiasticis, ac eorum, & Ecclesiarum, Monasterioium, & aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum bonis, illorumque fructibus, redditibus, & proventibus hujusmodi absque simili Rom. Pont. speciali, & expressa licentia imponunt, & diversis etiam exquisitis modis exigunt, aut sic imposta,